
 

Smlouva o dílo č. 006-21 
 na výměnu náplní a repasi nebo výměnu součástí filtrů  

 

 

I. Smluvní strany: 

 

Objednatel:             Město Sušice 

             Náměstí Svobody 138 

                                  342 01 Sušice 

                                   IČO:  00256129 

                                   DIČ:  CZ00256129   

                                   Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

                                   č.ú.:  5070462/0800    

                                    

                   Osoby oprávněné jednat za odběratele:  

                   Ve věcech obchodních:     Bc. Petr Mottl, starosta města 

                   Ve věcech technických:     Ing. Kateřina Ronová, investiční technik 

 

a 

 

Zhotovitel:  CULLIGAN.CZ s.r.o. 

   K Vodojemu 140 

    252 19 Chrášťany 

   IČO: 25151827 

    DIČ: CZ25151827 

   Registrován  u Městského soudu v Praze, pod spis. značkou C 233660  

   Bankovní spojení: KB, a.s., Tyršova 521 Tábor 

                                    č. ú.:   9976050297/0100 

 

                        Osoby oprávněné jednat za dodavatele:   

                        Ve věcech obchodních:     Ing. Pavel Hnojna, Milan Drda, jednatelé společnosti                                                

  Ve věcech technických:     Ing. Jiří Vašíř, Ing. Karel Slavík 

 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo, ve které sjednávají následující : 

 

 

II. Předmět smlouvy: 
Předmětem smlouvy je dodávka materiálu a provedení prací na úpravně vody Luh v Sušici v rozsahu dle 

nabídky č. N220-20-3 ze dne 3.2.2021, která je po technické stránce nedílnou součástí této smlouvy.   

 

Zhotovitel zajistí: 

1. Dodávku materiálu a náhradních dílů.  

2. Montáž náhradních dílů a naplnění všech filtrů.  

3. Účast při opětovném spuštění filtračních linek do provozu. 

Objednatel se zavazuje uhradit smluvní cenu dle části IV. této smlouvy. 



 

 - 2 -                                

III. Obchodní vztahy: 

Smluvní strany se řídí Občanským zákoníkem České republiky č. 89/2012 Sb. v platném znění a ustanoveními 

této smlouvy. 

 

IV. Technický popis dodávky a cena díla: 

Dílo je specifikováno nabídkou č. N220-20-3 - přesypání filtrů na obou linkách systému Ofsy a repase 

ventilových sad včetně výměny pilotních elektromechanických rozdělovačů. 

Filtrační náplň pro UF 120 “         2 kpl   

Filtrační náplň pro UFT 100 “           2 kpl 

Náhradní díly pro dvě filtrační linky      1 kpl 

Práce – naplnění filtrů, urovnání náplní, první proplach      

Doprava techniků           

Doprava náplní           

Cena celkem bez DPH                            1 480 222,- Kč 

 

DPH bude vyúčtována v procentuální výši dle daňových předpisů platných v den vydání faktur. 

 

V. Spolupůsobení objednatele: 

Objednatel zajistí: 

1) Vyprázdnění obou filtračních linek a likvidaci staré náplně 

2) Součinnost pracovníků provozovatele vodárny pro koordinaci prací 

 

VI. Hranice dodávky: 

Filtrační linka 1 a filtrační linka 2 

 

VII. Dodací podmínky: 

1. Dílo bude prováděno postupně ve dvou částech, po jednotlivých linkách. 

2. Dodací lhůta pro provedení celého díla je do 15.5.2021. 

 

VIII. Platební podmínky: 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Smluvní cena za dílo bude uhrazena ve dvou splátkách, a to vždy po dokončení a protokolárním předání 

každé linky, na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. 

3. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne vystavení. 

 

IX. Instalace:  

Provádí firma Culligan CZ s.r.o. 

 

X. Servis:  

Zhotovitel provádí záruční servis po dobu záruky, počínaje dnem předání zařízení objednateli. Pozáruční 

servis provádí zhotovitel na základě výzvy provozovatele.  

 

 

 



 

 - 3 -                                

XI. Záruky:  

1. Záruka je poskytována po dobu 24 měsíců na nově instalované technologické součásti a 6 měsíců na 

opravované součásti filtračního zařízení, a to od řádné přejímky v případě výrobní vady, vady materiálu a 

ostatních závad nezpůsobené nedodržením návodu na obsluhu (provozní předpis). 
2. Zhotovitel vady odstraní na své náklady nejpozději do 15 dnů ode dne oznámení vady, pokud se 

s objednatelem nedohodne jinak.  

 

XII. Majetkové sankce: 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením díla, je tento povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši  

0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla z viny na jeho straně, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den zpoždění. Právo na náhradu 

případně vzniklých škod objednateli není sjednáním a uplatněním smluvní pokuty dotčeno. Smluvní 

pokuta se nezapočítává na uplatněné škody. 

3. Splatnost smluvních sankcí je 14 dnů po doručení jejich vyčíslení druhé smluvní straně. 

4. Dojde-li k prodlení objednatele se zaplacením díla, vyhrazuje si zhotovitel právo odstoupit od závazku 

záručního servisu a záruk, vyplývajících z této smlouvy. Zajištění záručního servisu a plnění záruk 

zhotovitel obnoví po zaplacení díla a případné penalizace ze strany objednatele. 

 

XIII. Místo plnění: 

Objekt úpravny vody Sušice. 

 

XIV. Vlastnické vztahy: 

Do doby uhrazení celé smluvní částky je neuhrazená část zařízení specifikovaného v této Smlouvě o dílo 

majetkem zhotovitele. 

 

XV. Povinnosti zhotovitele: 

1. Pracovníci zhotovitele se budou chovat maximálně ohleduplně vůči objektu objednatele, s důrazem na 

dodržování pořádku na pracovišti. Po ukončení prací odstraní veškeré nečistoty, zbytky materiálu a 

případné škody způsobené jejich činností. 

2. Pracovníci zhotovitele budou dbát a dodržovat české předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

protipožární předpisy a zákoník práce.  

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost při práci vlastních pracovníků. Nenese zodpovědnost za součinnost 

pracovníků objednatele.  

 

XVI. Zvláštní ustanovení: 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze v písemných dodatcích této smlouvy, 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

2.  Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

Eventuální vzniklé spory budou řešeny dohodou, v případě, že by k dohodě nedošlo, budou řešeny soudní 

cestou. 

3. Smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních (jedno vyhotovení obdrží provozovatel). 

4.  Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má povinnost tuto smlouvu včetně všech příloh, změn a dodatků 

zveřejnit v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato 

smlouva bude veřejně přístupná.  



 

 - 4 -                                

5. Tato smlouva nabývá platnosti připojením podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 

6. Tato smlouva byla schválena radou města Sušice dne 22.2.2021 usnesením č. 140. 

 

 

 

 

 V Soběslavi, 5.3.2021                   V Sušici, 23.2 2021 

  

 

 

 Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

  

 

............................................    .............................................. 

      Milan Drda               Bc. Petr Mottl 

        jednatel                       starosta města 

                 


